
Valsts svētku pasākumi Cēsu novadā

Svinot Latvijas proklamēšanas 103.gadadienu, 18.- 20.novembrī no tumsas iestāšanās
brīža līdz plkst.23.00 cēsniekiem būs iespēja pastaigājoties vērot multimediālu
performanci “Visi ceļi guņiem pilni”. Tā balstīta latviešu tautasdziesmās un spēka



vārdos, lai šajā sarežģītajā laikā iedvesmotu meklēt spēku sevī un senču atstātajā
mantojumā. Performances maršruts vīsies Cēsu vecpilsētā - no Vienības laukuma pa
Rīgas ielu līdz Rožu laukumam, pēc tam pa Torņa ielu līdz Jaunās pils Lademahera
tornim un tam nebūs noteiktas sākuma un beigu vietas. 
 
Performanci veido režisore Laura Čaupale, gaismu mākslinieks Uģis Sirmais, lāzeru
projekciju mākslinieks Uldis Skroders, skaņu režisors Kristaps Paegle un operators
Mārtiņš Purmalis. Kā atsevišķs objekts 18.-20.novembrī izgaismosies Cēsu Sv. Jāņa
baznīca, kuras īpašo svētku rotu veidojis Uldis Skroders. Valsts svētku norises Cēsīs
organizē p/a “Cēsu Kultūras un Tūrisma centrs”.
 
Garajās brīvdienās cēsnieki un pilsētās viesi īpaši aicināti apmeklēt Cēsu muzeju un
apskatīt Latvijas nacionālajai simbolikai veltītas izstādes un ekspozīcijas:
Latvijas karoga vēsturei veltīta atjaunotā ekspozīcija Cēsu Jaunajā Pilī;
Svinot Latvijas valsts ģerboņa 100 gadus, valsts svētku nedēļā no 17.novembra Cēsu
muzejā tiek atvērta valsts ģerboņa vēsturei veltīta izstāde “Latvijas valsts
ģerbonim - 100”.
 
Izstādē sniegts ieskats valsts ģerboņa ģenēzes un pielietošanas jautājumos, kā arī
akcentēts mūsu novadnieku devums Latvijas valsts ģerboņa veidošanā un
popularizēšanā;
 
Ceturtdien, 18.novembrī no plkst.14.00 līdz plkst.18.00 būs iespēja satikties ar izstādes
"Latvijas valsts ģerbonim - 100" un Latvijas karoga vēsturei veltītās ekspozīcijas autoru
Dr.hist. Tāli Pumpuriņu un uzdot sev interesējošos jautājumus.
 
Mākslas baudītājiem piedāvājam Cēsu novada mākslinieku konkursa izstādi "Cēsu
novada mākslas balva 2021" un nobalsot par sev mīļāko mākslinieka darbu izstādē.
Izstāde apskatāma Cēsu Izstāžu namā.
 
Muzejs no 17.novembra strādās no plkst.10.00 līdz plkst.18.00. 
 
Vaives pagasts
 
Trešdien, 17.novembrī plkst.17.00 Vaives Tautas namā notiks Latvijas valsts svētkiem
veltīts sarīkojums, kurā godināsim Vaives pagasta kustības “Labo darbu krātuvītes”
laureātus. Laureātus svētku koncertā muzikāli sveiks arī mūziķis Ainars Bumbieris.
 
Ieeja pasākumā tikai iepriekš piesakoties, zvanot pa tālruni 28342115. Vietu skaits
ierobežots.
 
Amatas apvienība
 
18. novembrī:
Amatas pagasta iedzīvotāji aicināti kopīgi veidot gaismas ceļu Latvijai. Gaismas ceļš



tiks veidots Ģikšos no plkst.16.00 ar līdzpaņemtām svecītēm. Ceļš tiks veidots gar
gājēju taciņu posmā no centra līdz Amatas kultūras centram.
 

Plkst.16.30; plkst.17.00 un plkst.18.00 pie Amatas kultūras centra video
apsveikums svētkos.
No plkst.16.00 līdz plkst.19.00 Zaubes centrā muzikāls apsveikums Latvijas
Republikas proklamēšanas dienā.
Plkst.16.30; plkst.17.00 un plkst.18.00 stāvlaukumā pretī veikalam “Skorpions”
video apsveikums svētkos.
No plkst.18.00 izgaismo Skujeni! Pastaigājoties pie estrādes, ikviens tiek aicināts
atnest un iedegt arī savas svecītes.
Plkst.18.00 un plkst.19.00 pie Skujenes Tautas nama video apsveikums svētkos.
Izgaismosim Nītauri! Plkst.16.30, plkst.17.00 un plkst.18.00 pie Nītaures
kultūras centra video apsveikums svētkos.

Citos datumos:
No 12.novembra par godu Latvijas dzimšanas dienai Amatas kultūras centra logos
skatāma izstāde “Katram savs vaļasprieks!”.
20.novembrī plkst.13.00 Latvijas Republikas gadadienai veltīts svinīgs pasākums
represēto piemiņas vietā pie Amatas stacijas.
 
Jaunpiebalgas apvienība
 

Ceturtdien, 18.novembrī, no plkst.17.00 līdz plkst.23.00 svētku rotā iemirdzēsies
Jaunpiebalgas apvienība. Vēlēsim daudz laimes Latvijai, daudz laimes mums,
izgaismojot Jaunpiebalgas kultūras namu, Zosēnu pagasta pārvaldi un to
teritoriju.
Piektdien, 19.novembrī, Jaunpiebalgas kultūras namā plkst.15.00 un plkst.18.00
Karīnas Rubenes un Mārča Baltskara veidotās filmas "Es izvēlos Piebalgu"
pirmizrāde. Ieeja bez maksas un tikai ar iepriekšēju pieteikšanos pa tālruni
264496732 (Egita), 26646395 (Ieva).

 
Līgatnes apvienība
 
Līgatnes Kultūras namā:

Plkst.10.00 Latvijas nacionālās operas un baleta Koncertfilma “burvju durtiņas
operā”
Plkst.12.00 Daudzsēriju filma "Emīlija. Latvijas preses karaliene" 1.-2.sērija. 
Plkst.14.00 Daudzsēriju filma "Emīlija. Latvijas preses karaliene" 3.-4.sērija.
Plkst.16.00 Daudzsēriju filma "Emīlija. Latvijas preses karaliene" 5.-6.sērija.

Ieeja pasākumos bez maksas no 12 gadiem.



 

Plkst.18.00-19.00 Uguns-gaismas instalācija Rīgas kalna pakājē

 
Pārgaujas apvienība
 

No 17.novembra līdz 26.novembrim pie Stalbes Tautas nama būs apskatāma foto
izstāde - "Mana "mazā" Latvija".
No 17.novembra līdz 19.novembrim Lielstraupes pils ar košu gaismas rotu
sveiks iedzīvotājus un viesus Latvijas 103.dzimšanas dienā.

No 17.novembra līdz 26.novembrim meklē Raiskuma, Stalbes un Straupes pagastā
foto rāmi - vides instalāciju, uzņem foto un dalies ar savu svētku sajūtu.
 
Priekuļu apvienība
 
No 11.novembra līdz 22.novembrim dažādi gaismu instalāciju objekti: Liepā, Jāņmuižā,
Mārsnēnos, Priekuļos.
 
18.novembrī Priekuļu apvienības pārvaldes ēka iegaismosies karoga krāsās.
Plkst.10.00 Priekuļu apvienības pārvaldes vadītāja p.i. noliks ziedus pie pieminekļa
Brīvības cīņās kritušajiem karavīriem.
No plkst.17.00 Liepas iedzīvotājiem ir iespēja doties svētku pastaigā pa Liepas
pagastu.
 
Līdz 14.decembrim foto orientēšanās spēle "Atrodi Mārsnēnos!", ko organizē Mārsnēnu
pagasta bibliotēka.
 
Vecpiebalgas apvienība
 
Ceturtdien, 18.novembrī, no plkst.16.30 līdz plkst.20.30 Vecpiebalgas viesistabā varēs
vērot svētku gaismu spēles un baudīt mūziku. Dodoties pastaigā un pievienojoties
sveicienam Latvijai, aicinām ņemt līdzi svecītes un novietot tās uz dīķu tiltiņiem.
 


